广告

5 2020年 12月 29日 星期二 电话／2121575 投稿邮箱／dlrbtg@163.com
本版责任编辑／褚雪琴 终校／李文红

社 会

2017 年 8 月 20 日 18 时，在洱源县右所松曲红
卫组捡拾男性弃婴一名，捡拾时出生大约一个月，
身体健康。请孩子的亲生父母或知情人持有效证

件 与 洱 源 县 民 政 局 联 系 ，联 系 电 话 ：

0872-5127679，联系地址：县城文碧路 2 号。即日

起 60 日内无人认领，孩子将被依法安置。

洱源县民政局
2020年 12月 29日

寻找婴儿生父母公告

特此声明以上保单作废。

新华人寿保险股份有限公司大理中心支公司遗失 8 份保险合同，以下为具体保单信息：

作 废 声 明

保单号

990008613592

990008548892

990008663182

990008700635

990008683218

990008596335

990008613682

990008693162

打印日期

2020-08-29

2020-08-28

2020-08-31

2020-08-31

2020-08-31

2020-08-29

2020-08-29

2020-08-31

收据号

90030000000018644796

90030000000018644421

90030000000018645284

90030000000018645332

90030000000018645112

90030000000018644795

90030000000018644794

90030000000018645333

首页编号

2000000074315

2000000073900

2000000074804

2000000074852

2000000074632

2000000074314

2000000074313

2000000074853

投保人姓名

余华军

高丽娟

狄朋芬

苏 文

杨会元

钟志杰

任世宇

任世宇

新华人寿保险股份有限公司大理中心支公司
2020年 12月 29日

□ 本报记者 杨 磊
杨若兰 马丽芳 文／图

昨日上午 10 时 30 分，大临铁
路巍山通信工区工长杨昀严阵以
待 。 再 过 一 个 半 小 时 ，巍 山 站 通
信机械室将由承建方中铁一局正
式移交给昆铁局，进入运营，杨昀
和另外 7 名工作人员将接管这里，
正式上岗。

通 信 机 械 室 内 ，视 频 监 控 厂
家技术人员丁俊埋头在电脑前再
次 确 认 技 术 参 数 ，他 已 经 奋 战 了
一个多月。他告诉记者：“大临铁
路全线共有 371 路视频监控，分布
在各个隧道、车站。”

信 号 机 械 室 内 ，工 作 人 员 正
在 对 通 信 设 备 进 行 最 后 的 调 试 ，
以确保大临铁路开通后设备稳定
运行。广通工电段大理综合维修
车间技术人员杨光平说：“通信信
号 是 铁 路 的 核 心 ，我 们 的 日 常 工
作主要是从事轨道电路等信号设
备 维 护 ，同 时 向 车 站 了 解 故 障 情
况，进行应急处置，减少对行车的
影响。”

中铁一局电务公司通信负责
人张朋刚介绍，11 月 15 日，大临铁
路站后“四电”工程通信光缆全线
贯 通 。 昨 日 中 午 12 时 ，巍 山 站 站
房等设施由中铁一局正式移交中
国铁路昆明局集团有限公司。

昨日，倒计时第 2 天！坐落于
关 巍 公 路 西 侧 的 整 个 巍 山 站 ，一
派热火朝天景象，技术人员、施工
人 员 、保 洁 人 员 等 正 在 紧 锣 密 鼓
地进行着最后的作业。火车站的
建 成 ，吸 引 了 附 近 的 居 民 纷 纷 前
来一睹“芳容”。80 岁的陈楹和妻
子 陈 志 辉 从 古 城 的 家 里 ，步 行 到
巍 山 站 。 他 们 告 诉 记 者 ，孩 子 在
昆 明 工 作 ，他 们 几 乎 隔 两 个 多 月

就上昆明住一段时间。“每次我们
都 是 乘 车 到 下 关 ，然 后 再 乘 动 车
到 昆 明 。 大 临 铁 路 通 车 后 ，我 们
就可以在家门口直接坐动车上昆
明 了 ，而 且 我 们 几 个 老 同 学 还 约
着要坐火车去一次临沧。”陈楹笑
着对记者说。

巍 山 站 是 大 临 铁 路 目 前 在
大 理 境 内 的 唯 一 客 运 站 。 大 临
铁 路 全 线 共 设 19 个 车 站 ，其 中
客 运 站 3 个 ，即 巍 山 站 、云 县 站 、
临沧站。

在候车大厅、售票厅、取票厅
等 站 房 ，安 检 门 、行 李 安 检 仪 、检
票 闸 道 、扫 描 仪 等 设 备 已 经 安 装
完 毕 ，火 车 站 工 作 人 员 正 粘 贴 相
关 指 引 标 识 。 服 务 台 、售 票 窗 口
的 电 脑 设 备 以 及 3 台 自 动 售 票 机
也已经“就位”。

候 车 大 厅 里 的 旅 客 休 息 座
椅 ，可 供 百 余 人 同 时 就 座 。 卫 生
间、茶水间、母婴室等服务设施一
应俱全。检票口共设五个闸道。

一切准备就绪！明天，这里将
迎来第一批乘客。通车后，乘火车
从大理到巍山，只需半小时。

据 了 解 ，巍 山 站 站 房 建 筑 面
积 为 4491.5 ㎡ ，中 间 候 车 大 厅 1
层，两侧办公设备用房 2 层，最高
聚 集 人 数 400 人 ，建 筑 最 高 点
20.563 米，还有变电所、配电室、消
防 控 制 室 、风 机 房 、通 信 机 械 室 、
信息机房、综合监控、安检室等辅
助用房。巍山站站房是大临铁路
沿 线 最 后 封 顶 的 站 房 。 施 工 期
间，为克服施工困难，中铁一局建
设 部 门 在 各 个 工 点 开 展 了“ 抗 疫
情保增长，大干 100 天”劳动竞赛，
曾 掀 起 了 声 势 浩 大 的 施 工 大 会
战，室外和室内施工、装修和调试
都 在 同 步 进 行 ，确 保 了 巍 山 站 顺
利投入使用。

大临铁路开通倒计时
巍山火车站“芳容”已见

大临铁路北起大理站，经巍
山县、南涧县，跨越澜沧江后经凤
庆 县 、云 县 进 入 临 沧 市 ，全 长
201.8 公里，列车设计行车速度为
每小时 160公里。

大临铁路巍山段过境巍山县
永建镇、大仓镇、庙街镇、南诏镇、
巍宝山乡和青华乡 6 个乡镇，涉
及 19 个村（居）民委员会 73 个村

民小组。线路总长 52.093 公里，
其中隧道 5 座 23.57 公里，桥梁 25
座 12.37 公里，桥隧合计 35.94 公
里，桥隧比例 68.3%。

在巍山县境内共设 4 个站，
即两个会让站（安乐会让站、五
茂林会让站），1 个货运站（大仓
货 运 站），1 个 客 运 站（巍 山 客
运站）。

>>>相关链接

一列工程车辆停靠在巍山站站台。

巍山站候车大厅。

工作人员在巍山站站前广场种树。

巍山站巍山站

本报讯（记者 褚雪琴） 12 月
24 日，州政府办公室发布《关于明
确三月街民族节放假时间的通知》
及《关于 2021 年部分节假日安排的
通知》，我州 2021 年节假日共计 36
天，其中，“三月街”民族节全州放假
3 天，州庆放假 2 天。

据悉，2021 年我州元旦、春节、
清明节、劳动节、端午节、国庆节和
中秋节按国务院办公厅通知执行。

“三月街”民族节、自治州成立纪念
日经 2020 年 7 月 29 日云南省第十
三届人民代表大会常务委员会第
19 次会议批准：“三月街”民族节按
照国务院《全国年节及纪念日放假
办法》，由自治州人民政府具体规
定；自治州成立纪念日全州放假 2
天（即 ：每 年 公 历 11 月 22 日 至 23
日），从 2020 年 10 月 1 日 起 执 行 。
经大理白族治州第十四届人民政府
第 65 次常务会议、州人民政府第 78
次党组会议研究同意并报请州委审

批决定：“三月街”民族节从 2021 年
起全州放假 3 天（即：每年农历 3 月
15 日至 17 日），遇星期六、星期天不
调休，统一纳入节假日管理。

2021 年我州部分节假日具体放
假安排如下：元旦节，1 月 1 日至 3 日
放假，共 3天；春节，2月 11日至 17日
放假调休，共 7 天。2 月 7 日（星期
日）、2月 20日（星期六）上班；清明节，
4月 3日至 5日放假调休，共 3天；“三
月街”民族节，4月 26日至 28日放假，
共 3 天，4 月 29 日（星期四）上班；劳
动节，5 月 1 日至 5 日放假调休，共 5
天。4 月 25 日（星期日)、5 月 8 日（星
期六）上班；端午节，6 月 12 日至 14
日放假，共 3 天；中秋节，9 月 19日至
21日放假调休，共 3天。9月 18日（星
期六）上班；国庆节，10 月 1 日至 7 日
放假调休，共 7 天。9 月 26 日（星期
日）、10月 9日（星期六）上班；自治州
成立纪念日，11月 22日至 23日放假，
共 2天。11月 24日（星期三）上班。

我州 2021年节假日放假时间出炉
“三月街”民族节放假3天 州庆放假 2天

本报讯（通讯员 朱滢 杨阳）
12 月 23 日，大理市医保局联合大理
镇，在三月街口开展医保电子凭证
激活宣传活动，工作人员现场教群
众如何申领医保电子凭证，并发放
相关的宣传资料和宣传品。

5 月 15 日，云南省医保电子凭
证正式上线启用。目前，大理市激
活开通电子医保凭证有 20 万人，辖
区内共有 30 家医院、275 家定点药
店全面开通了医保电子凭证扫码
结算业务。

医保电子凭证经过实名和实
人认证，综合采用了动态二维码展
示和加密管理技术，使用起来安全
可靠，而且还支持跨区域互认，参
保人可以凭电子凭证在全国各地
办理与医保有关的业务，无须携带

实体医保卡，凭手机上的医保电子
凭证就可以在医院就诊、在药店购
药，通过“扫码或刷脸”即可完成医
保费用结算，还可以在线进行医保
业务办理、医保账户查询、缴费查
询、消费查询、异地就医线上备案
等各类医疗保障服务。

据介绍，激活电子凭证的方法
有多种，参保人可通过微信、支付
宝、国家医保服务平台 App、一部手
机办事通、银行 App 等多渠道激活
使用电子凭证。对于没有智能手
机的老年人和儿童可以授权亲属
用智能手机在国家医保 App 上代为
领取医保电子凭证，刷脸认证后绑
定身份证，使用亲属的智能手机出
示本人的医保电子凭证即可办理
相关业务。

大理市积极开展医保
电子凭证激活宣传活动

本报讯（通讯员 梅红玉 段莎莎）
12 月 24 日，漾濞县总工会工作人员
先后到 2 名患病职工家中，给他们
送去职工医疗互助金，切实减轻他
们的家庭负担。

据了解，这次患病的 2 名职工
分别领到了 6 万多元及 3 万多元补
助，其中的 6万多元补助，为漾濞县历
年来职工医疗互助金补助最高金额。

职工医疗互助活动是按照“无
病我帮人、有病人帮我”的宗旨，统

筹管理职工交纳的医疗互助金，参
加活动的职工生病住院后，除享受
国家基本医疗保险和大病补充保
险等保障外，还将再给予相应的补
助，大大降低了职工因病致困、致
贫的风险。

2004 年，漾濞县与全省同步启
动职工医疗互助活动，至今已成功
开展 16 期。截至目前，全县第 16 期
参与活动人数达 5768 人，发放补助
金 543589 元。

漾濞县为患病职工送医疗互助金

12 月 20 日，大理市太和街道万花社区开展“保护洱海、爱鸥护鸥”志愿
服务活动。

为有效防控群众、游客喂食海鸥可能造成洱海水体污染和病毒传播，大理
市太和街道组建 13 支“保护洱海、爱鸥护鸥”志愿服务队，在辖区内的洱海
沿线及观鸥点开展劝导活动。 ［通讯员 左兴亮 杨汝钰 摄影报道］